
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

DELIBERAZIONE N.  101
DEL  29.12.2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO INTEGRATIVO AL CONTRATTO DECENTRATO
DEL PERSONALE - ANNO 2014.- 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì   VENTINOVE del mese di DICEMBRE  alle ore
09,30 , nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

                                                                                                                         PRESENTI    ASSENTI
1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X

3) PAPA GIANNI ASSESSORE X

TOTALE
2 1

Assiste  alla  seduta  il  Segretario  Comunale  Dott.ssa SALINA  ANTONELLA  il  quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso:

che con delibera G.C. n. 27 del 02.05.2014 con cui sono state approvate le schede per la 
quantificazione  per  le politiche di sviluppo delle risorse umane e costituzione del fondo per l’anno 
2014 nella misura di € 28.639,71 di cui:

• parte stabile € 24.689,39  
• parte variabile €  3.950,32
•

che con delibera G.C. 26 del 02.05.2014 è stato approvato il piano degli obiettivi per l’anno 2014, al
fine della valutazione dei titolari di P.O;

che con nota in data 02.09.2014 prot. n. 587, l’Unione montana Alta Ossola di Crevoladossola 
comunicava di non ricorrere più al Nucleo di valutazione associato a decorrere dall’anno 2014 e di 
conseguenza ogni singola Amministrazione comunale dovrà provvedere autonomamente alla 
valutazione del proprio personale dipendente.-

          Visto il D.L. n. 78 del 31.05.2010, convertito in Legge 30.07.2010 n. 122 di cui all’art. 9 per 
il “contenimento delle spese in materia d’impiego pubblico”.

            Vista la bozza di contratto integrativo decentrato anno 2014, concordato con il personale 
dipendente, allegato al presente atto per costituirne parte integrante.-

Considerato che detto accordo è conforme alla vigente normativa ed ai contenuti dei CCNL 
del personale dipendente del comparto autonomie locali.-

Dato atto che sulla proposta di deliberazione il Segretario comunale, responsabile della 
Gestione e delle risorse umane, ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 
stessa ed il responsabile del servizio finanziario per quanto di competenza ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000.-

Con voto unanime e palese,

DELIBERA

1. Di approvare l’accordo integrativo al contratto decentrato del personale dipendente valido 
per l’anno 2014,  allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale.-

2.  Di demandare al Segretario comunale l’attuazione ed applicazione dell’accordo integrativo 
valevole per l’anno 2014 erogando al personale dipendente le indennità previste sulla base 
della valutazione che sarà effettuata dall’Amministrazione.-

3. Di dare atto che il fondo di cui sopra trova imputazione nel pertinente intervento del bilancio
corrente codice 1.01.08.01  cap. 2446 (competenza 2014).-

4. Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata resa all’unanimità dei voti, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.-

      





Letto, approvato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT.SSA SILVIA MIGUIDI f.to DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

……………………… ………….……………………….….

VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.-
                                                                         IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO

                                                                          f.to     DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

……………………………………...

VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000.

in assenza del RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
IL SEGRETARIO COMUNALE

…………………………………………………………..

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  posta  in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  12/01/2015  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì 12/01/2015  
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTT.SSA  ANTONELLA SALINA

………………………….…………...

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, lì  
L’INCARICATA DAL SINDACO

.…………………….……………..

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.
Dalla Sede  Municipale, lì ……………………

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

…………………….…………..……


